
 

 

1 

 

 

  

 

 
 

31 MAJ  
 

 

 

Álenskur islandshästförening rf 
 

Oval- och 
passbanan vid 
Ålandstravet 



 

 

2 

 

Slutrapport  
Oval- och passbanan vid Ålandstravet 
 
Ansöker om ett Leaderprojekt 

 
Álenskur islandshästförening rf är en förening som startade 1997 och har i många år samlat 

islandshästintresserade på Åland, skapat en gemenskap och anordnat olika typer av aktiviteter. Det har 

till exempel varit allt ifrån medlemsritter och teorikurser till tävlingar och islandshästevenemang.  

 

Vid Ålandstravet finns en islandshästovalbana, där har föreningen arrangerat både prova på tävlingar 

för nybörjare och större tävlingar, till och med finska mästerskapen har arrangerats på banan vid två 

tillfällen. De senaste åren har det dock bara genomförts mindre tävlingar på lokal nivå. För att kunna 

arrangera större tävlingar så som world rankingtävlingar och mästerskap behövs andra typer av banor. 

Kraven på banorna och vad man ska erbjuda för grenar har ökat. Den befintliga ovalbanan på Åland kan 

inte möta de nya kraven. Därför ansökte Álenskur år 2020 om ett Leaderprojekt där föreningen ville 

bygga en ny kombinerad sport- och geadingakeppnibana med tillhörande passbana. 
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Vision 

Álenskur har som mål att kunna anordna större tävlingar på Åland. Dels för att det intresserar 

föreningens medlemmar, dels för att kunna inspirera islandshästryttare på Åland till träning och tävling 

och dels för att det är bra för det åländska samhället när det anordnas aktiviteter som ger 

reseanledningar till vår ö. 

 

Från ansökan: 

Tidslinje/ delmål för användning av banan: 

• Hösten 2021 arrangera worldrakning tävling  

• Sommaren 2022 arrangerar kvaltävling med worldranking status  

• Hösten 2022 Gaedingakeppni tävling 

• Sommaren 2022 Finska mästerskapen.  

• Sommaren 2024 Finska mästerskapen  

• Framtida mål: Nordiska mästerskap inom islandshäst  

 

Banorna 

För att arrangera större tävlingar och 

mästerskap behövs en ovalbana med måtten 

300 m och bredden 5 m samt en intilliggande 

rakbana för passlöp med längden 300 m. Den 

befintliga ovalbanan vid Ålandstravet är enbart 

en sportbana, därför utökar man även den nya 

anläggningen så att den även innefattar bana 

för gaedingakeppni. Att det blir en kombinerad 

bana som byggs gör det även möjligt att 

anordna Nordiska mästerskap på Åland. 

  

 

 

 

Ritning över ovalbanan och passbanan.  

 

 

  

 

Bygge av banorna och talkoanda 
Själva grävningen och uppbyggnaden av banorna utfördes av Firma Rolf Widman. Grus köptes från 

Widmans kross och grus. Björlin GItech anlitades för inmätning av banorna i enlighet med regelverket 
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för Islandshästtävlingar, FIPO. De sista justeringarna på banans mått och utförande gjordes av firma 

Sören Lindblad och Mattssons svets kB.  

 

Innan grävningsarbetet kunde påbörjas behövde marken förberedas och det gamla staketet från 

hoppbanan monteras ned. Detta genomförde föreningen på talkotillfälle den 1 november 

2020.  Höjdskillnader justerades under grävningsarbetet och banan byggdes upp på fiberduk och sedan 

grus i lagren 0-70 (20 cm) 0-32 (20 cm) och ytlager 0-4 (10 cm). Efter att de nya banornas gruslager och 

kurvornas lutning var klara fortsatte arbetet med banan i en ny fas, inhängning med staket. Till staketet 

användes 75 x 50 mm impregnerat virke till stolpar som sågades och gjordes spetsiga för att enklare 

sättas i marken. Till överliggare användes 15 x 70 mm grundmålat virke. Även detta genomfördes på 

flera olika talkotillfällen.   

 

Då det visade sig att det inte blev tillräckligt stabilt att endast slå ner stolparna för handkraft eller med 

jordborr, togs Mattssons Svets Kb in för att slå ner stolparna genom att först spetsa hål och sedan 

vibreras på plats. Föreningsmedlemmar förberedde detta genom att mäta ut och markera vart stolparna 

skulle stå, var med och bar material, och gjorde det nödvändiga handarbetet vid stolpnedsättningen. 

Utöver detta har föreningens medlemmar även sågat till stolpar och överliggare, skruvat upp överliggare 

samt sågat av stolparna till jämn höjd samt gjort grindar till utgångarna. Vid staketbygget har det även 

blivit en hel del spillmaterial som föreningen städat undan. Endel av spillmaterialet har återanvänds och  

fungerat som kilar för att stödda upp staketet och få det så rak som möjligt. På talko har även målning 

påbörjats, men tiden har inte räckt till så detta kommer att slutföras utanför projektet. 
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Det har blivit många talkotimmar och i slutändan har vi landat på det antal som vi uppskattade i ansökan, 
men en del moment har gått fortare och andra tagit längre tid jämfört med vår uppskattning. 
Föreningens medlemmar har varit tappra och visat god talkoanda, och jobbat i solsken, ur och skur samt 
alla årstider. Men en god gemenskap och ett tydligt mål har hållit i gång oss. Vi är en liten förening med 
cirka 50-60 medlemmar, men med många eldsjälar som satsar stort och åstadkommer mycket.  

 

 

Förlängning av projektet  

Projekttiden har förlängts under projektets gång. 
Dels på grund av vädret som påverkat möjligheten 
till bygge och talkotillfällen men också på grund av 
föreningens övriga aktiviteter (beskrivs mer under 
Resultat). 
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Resultat  

Det faktiska resultatet direkt kopplat till projektet är att Åland nu har en ny kombinerad sport- och 
geadingakeppnibana samt passbana.  
 
Det indirekta resultatet av detta kom nästan genast under projekttiden. Projektansökan lämnades in 
hösten 2020. Redan ett år efter, när föreningen var i full gång med att bygga och färdigställa banorna, 
kom en möjlighet upp som gjorde att vi kunde ansöka och sedan blev utsedda att tillsammans med 
Finska islandshästförbundet anordna Nordiska mästerskapen för islandshästar 2022. Om några 
månader, i augusti, står vi värdar till den nordiska eliten inom islandshästvärlden. 
 
För att detta ens skulle kunna vara en vision för föreningen var de nya banorna en förutsättning, som nu 
möjliggjordes betydligt tidigare än vad vi kunnat drömma om i ansökningstillfället för detta 
Leaderprojekt. Till NM kommer det cirka 180 hästar till Åland, tävlingen pågår mellan 9-14.8 och vi 
räknar på en publik mellan 500-1000 personer per dag. 
 
I slutet på maj detta år, anordnade vi en world rankingtävling på banorna. Det var ett bra test och 
generalrepetition av de nya banorna och organisationen inför kommande NM. Banan är fortfarande lite 
mjuk, och den prepareras mycket för att bli fast och sätta sig. De lite högre staketet fick beröm av flera 
inresta ryttare. 

 

Mål  

Utdrag ur ansökan: 

• Mål 1: Uppföra banan under hösten 2020 - våren 2021 så föreningen snarast möjligt har 

möjlighet att arrangera större evenemang  

• Mål 2: Se till att föreningen arrangerar minst en större tävling/evenemang i anslutning till banan 

per år med minst 40 starter. Minst 10 ryttare från Sverige och minst 10 ryttare från Finland skall 

årligen komma till Åland och tävla.  
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• Mål 3: Invigning av banan hösten 2021 i samband med Skördefesten eller hästens dag. Lockar 

även en mängd personer som inte är färdigt hästintresserade till anläggningen.  

• Mål 4: Ridkurser som arrangeras av föreningen sätts om möjligt alltid i anslutning till banan 

• Mål 5: Mer marknadsföring av Alenskurs tävlingar på finska och svenska sidan.  

• Mål 6: Ta Sirpa Brumpton (Gaedingakeppni expert) till Åland för att utveckla tävlingsformen mer 

här, möjligt genom ny bana)  

• Mål: Få fler barn- och ungdomar att prova på att tävla med islandshäst. Arrangera tävlingskurs 

för barn och unga på travbanan i anslutning till anläggningen, nytta av lokal kunskap som redan 

finns på Åland.  

• Mål 8: Arrangera avelsvisningar för islandshästar på Åland. Intressant för ekipage utifrån att 

komma till Åland.  

• Mål 9: Få fram 2-5 åländska islandshästryttare att tävla på nationell nivå.  

• Mål 10: Mer samarbeten med Ålands hästsportförening för ökade intäkter till anläggningen.  

 

Projektet blev som sagt förlängt, där av fick en del av dessa mål lite ändrad karaktär, men många av dem 
har vi reda uppfyllt. Och som sagt, det långsiktiga framtida mål om ett NM, genomförs snabbare än vad 
vi någonsin hade kunnat tro.  
 
25 maj var det smygpremiär med en liten tävling för åländska ryttare.  Den 11 september 2021 hade vi 
större invigningstävling på den nya anläggningen, där deltog både ekipage från Åland, fastlandet och 
Sverige. På invigningen var inte staket färdigt uppsatt, utan det har vi fortsatt att jobba med under 2021-
2022.  
 
Efter det har det sedan varit både kurser och mindre och större tävlingar på anläggningen, bl.a har en 
virtuell gaedingakeppnitävling hållits på banan som en del av en gemensam cup i Finland. Den största 
hittills är world rankingtävlingen som genomfördes i slutet på maj 2022. Där deltog cirka 40 ekipage som 
kom från Åland, fastlandet och Sverige. Det finska landslaget kom även en dag tidigare för att hålla 
landslagsträning på banorna på Åland.  I och med denna tävling skrev bland annat lokalmedier om 
föreningen och islandshästarna men även Svenska Ridsport hade en artikel och intervju med de svenska 
deltagarna som var mycket nöjda. Även i och med de stundande nordiska mästerskapen har föreningen 
och Åland fått mycket uppmärksamhet runt om i hela Norden och visionen om att sätta häst Åland på 
kartan har blivit verklighet. Den åländska anläggningen har blivit känd, och kommer att få ännu mer 
uppmärksamhet under NM veckan. Både tävlingen i maj och kommande NM livestreams på Töltkanalen 
som har cirka 8000 följare. 
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Framtid 

Föreningens vision framåt är att NM ska ge hela norden insikt om hur trevligt det är att komma till Åland, 
och att man enkelt kan ta med sin häst hit och delta i kurser eller tävlingar. Vi vill sedan ha en 
återkommande world rankingtävling med många inresande ekipage utifrån såväl som att kunna erbjuda 
åländska ekipage högklassiga tävlingar på hemmaplan.  
 
Föreningen vill även att islandshästsporten ska växa på Åland och inspirera till både fler satsande 
tävlingsryttare samt hobbyekipage samt bidra till en tillväxt bland barn och ungdomar.  
 
Under projektet har föreningen samarbetat med Åland Hästsportförening, ett samarbete som kommer 
fortsätta under arbetet med NM. Detta samarbete vill föreningen fortsätta med även efter dessa projekt 
och NM år.  
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Synlighet 

Sociala medier 

Under hela projektets gång har föreningen visat  arbetet och arbetsprocessen kring färdigställandet av 
Oval- och passbana på sin Facebooksida.  Det har resulterat i ca 200 nya följare. Det har konituerligt 
lagts upp både filmer och bilder, projektet har på så sätt blivit mycket väldokumenterat. Slutligen hade 
det även klippes en film som en dokumentation över hela talkoprocessen.  
 
Filmen bifogas redovnisningen. 
 

Artiklar 

Det har skriviets flera ariklar om Álenskurs arbete udner det senaste åren. 

Bifogat finner ni bilder på det.  


